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Jerusalemin autiot kadut

Aloitin Suomen Lähetysseuran Jerusalemissa sijaitsevan toimintakeskuksen johtajana syyskuussa 2023. Gazan
sodan vuoksi siirtyminen työalueelle viivästyi kuitenkin usealla kuukaudella. Kun vihdoin pääsin Jerusalemiin
tammikuun 2024 puolivälissä, oli Gazan sotaa kestänyt jo 100 päivää. Miltä Jerusalemissa näyttää samaan
aikaan, kun Israel-Palestiina-konfliktin rajuin taistelu jatkuu ja yhä syvenee, vain muutaman kymmenen
kilometrin päässä?

Jerusalemin vanhan kaupungin tyhjiä katuja helmikuussa 2024. Kuvat: Tarmo Heikkilä

Vuoden 2024 alussa Jerusalem on poikkeuksellisen hiljainen kaupunki. Vaikka sotatoimet eivät ole
kohdistuneet merkittävässä määrin tänne, on sodan tuntu läsnä täälläkin. Kaduilla on normaalia vähemmän
elämää, moni ravintola, kauppa tai hotelli on joko kokonaan tai osittain kiinni. Ihmiset viettävät tavallista
enemmän aikaa kotosalla. Monen mielestä normaalin elämän viettäminen ja vaikkapa isojen juhlien
järjestäminen ei tunnu soveliaalta samaan aikaan kun toisaalla maassa ihmisiä kuolee taisteluissa. Hiljaista on
myös sosiaalisessa mediassa. Sodan tapahtumia käsittelevien viestien jakamista ei aina katsota hyvällä.

Osa pelkää terrori-iskuja ja väkivaltaa. Aseita näkyy kaikkialla. Tavallisella ostoskadulla näkee aseistettujen
sotilaiden lisäksi tavallisia siviilihenkilöitä, jotka ovat aseistettuja. Parturissa viereisen tuolin asiakkaan
kaveriksi mukaan lähtenyt nuori nainen kantoi sarjatuliasetta selässään. Eräänä sapattina ravintolassa viereisen
pöydän perheenisällä oli käsiase vyöllä. Kuntosalilla on erillinen säilytyskaappi, jonne oman aseen voi laittaa
treenaamisen ajaksi.
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Hiljaisimpia kadut ovat Jerusalemin vanhassa kaupungissa, jossa normaalisti on valtavasti kansainvälisiä
vierailijoita. Nyt historiallisilla paikoilla on vain kourallinen kävijöitä. Moni turistivirroista elantonsa saava
ravintola tai matkamuistokauppa on kiinni, ja turismisektorilla työskennelleet ilman työtä. Moni
rakennustyömaa on puolestaan jouduttu pysäyttämään sen vuoksi, etteivät pääosin Länsirannalta kotoisin
olevat palestiinalaiset rakennustyöntekijät pääse tiukkojen liikkumisrajoitusten vuoksi töihin tänne Israelin
puolelle. Työttömyys on syventynyt rajusti etenkin Länsirannalla, ja monen perheen toimeentulo on
romahtanut. Ihmiset etsivät nyt epätoivoisesti mitä tahansa työtä.

Gazan humanitaarinen hätä syvenee edelleen

Gazan jo entuudestaan huono humanitaarinen tilanne on tänä vuonna käynyt yhä kammottavammaksi. Ihmisiä
menehtyy jatkuvasti iskujen keskellä. Väestö on nälänhädän partaalla, ja pulaa on kaikesta. Siitäkin huolimatta,
että ruokaa ja tarvikkeita on vain muutaman kilometrin päässä apua tarvitsevista jumissa rajan takana.
Kansainvälisen tuomioistuimen ICJ:n välipäätös velvoittaa Israelia varmistamaan, ettei kansanmurhaa tapahdu
Gazassa, ja että humanitaarinen apu saavuttaa sitä tarvitsevat. Humanitaaristen avustusten kuljetukset Israelista
Gazaan ovat kuitenkin takkuilleet mm. siksi, että israelilaiset kansalaisaktiivit tukkivat avustusrekkojen
kulkureittejä estääkseen avun pääsyn perille ja avustusjärjestöihin kohdistuu epäilyksiä. Avun pelätään
joutuvan terroristien käsiin. Palestiinalaisten kollektiivinen rankaiseminen Hamasin hyökkäyksestä tuntuu
olevan entistä hyväksyttävämpää. Tuntuu voimattomalta, ettei laajamittaisia siviilien kuolemia Gazassa saada
millään loppumaan. Tätä kirjoittaessani ollaan huolissaan siitä, millaista tuhoa syntyy, jos Israel toteuttaa
suunnittelemansa maahyökkäyksen ahtaasti asutettuun Etelä-Gazaan.

Lähetysseuran yhteistyökumppani DSPR on pystynyt haasteista huolimatta toimimaan Gazassa rajoitetusti. Se
on mm. järjestänyt psykososiaalista tukea lapsille ja äideille YK:n ylläpitämissä kouluissa ja
pakolaiskeskuksissa Etelä-Gazassa. Lähi-idän kirkkojen neuvoston alainen DSPR tarjoaa Rafahin alueella
oleville ihmisille perusterveydenhoitoa, hammashoitoa, neuvolapalveluita, lääkkeitä ja hygieniatuotteita.
Järjestön klinikalla on jaettu lapsiasiakkaille myös maitoannoksia. Klinikka on tavoittanut jopa yli 400
potilasta päivittäin. Lisäksi yli 620 perhettä on saanut käteisavustuksen, jonka avulla perhe voi ostaa tärkeäksi
katsomiaan hyödykkeitä, kuten ruokaa, vettä tai talvivaatteita.

Lähetysseura edistää vuoropuhelua eripuraisten ryhmien välillä

Lokakuun seitsemäntenä päivänä 2023 nähty Hamasin hyökkäys Gazasta Israelin puolelle on jättänyt valtavan
pelon ja raivon israelilaisten mieliin. Puhutaan, että tuo terroriteko oli rajuin juutalaisiin kohdistunut
väkivallanteko sitten holokaustin. Hamasin ottamien panttivankien kuvia näkyy kaikkialla, ja paine hallitusta
kohtaan panttivankien vapauttamiseksi näkyy jatkuvina mielenosoituksina. Toisaalta Gazassa jatkuva Israelin
voimankäyttö ja Länsirannalla lisääntyvä väkivalta palestiinalaisväestöä kohtaan saa palestiinalaisväestön
menettämään toivonsa rauhanomaisesta yhteiselosta. Rauhasta ei täällä nyt puhu juuri kukaan. Sota on ensin
saatava loppumaan.
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Nyt käynnissä oleva sota ajaa ihmisiä toisiaan vastaan. Ryhmät erkanevat toisistaan entisestään, ja yhteydet
katkeavat. Nykytilanteessa israelilaisten ja palestiinalaisten välistä kohtaamista on arjen elämässä päivä
päivältä vähemmän ja molemminpuolista kyräilyä enemmän. Yhteyden ei tulisi kuitenkaan katketa ihmisten
välillä.

Ilokseni olen tavannut täällä myös heitä, jotka yhä jaksavat tehdä töitä keskusteluyhteyden säilymiseksi.
Lähetysseura pyrkii nyt tekemään kaikkensa heidän tukemisekseen. Tarjoamme Lähetysseuran
toimintakeskuksella turvallisen ja neutraalin kokoontumispaikan erilaisille tilaisuuksille, jotka edistävät
molemminpuolista ymmärrystä. Alkuvuodesta keskuksellamme järjestettiin käynnissä olevaa konfliktia
käsittelevä luentopäivä paikallisen yliopiston oppilaille, jotka tulevat erilaisista uskonnollisista ja
kansalaisuustaustoista. Myös eri uskontoja tunnustavien ryhmiä kokoontuu keskuksellamme, joka toimii
mainiosti neutraalina tapahtumapaikkana tällaisille tilaisuuksille.

Rukousta Pyhän maan puolesta

Konfliktin keskellä yhteistyö kristillisten kirkkojen välillä vaikuttaa syvenevän. Huoli maan tulevaisuudesta
ja konfliktin vuoksi edelleen kiihtyvästä kristittyjen kadosta alueella yhdistää kirkkoja. Tammikuun
ekumeenisen rukousviikon aikana Jerusalemissa järjestettiin yhteisiä rukoushetkiä maan tilanteen puolesta.
Itse pääsin osallistumaan niistä useaan. Tilaisuuksissa pohdittiin yhdessä sitä, kuinka kaikesta huolimatta
meidän tulee rakastaa lähimmäisiämme. Luterilaisella kumppanikirkollamme järjestetyssä tilaisuudessa
ilahdutti erityisesti se, että naisia palveli rukoushetkessä useissa eri tehtävissä niin saarnassa, Raamatun
luvussa kuin rukouksissakin. Luterilainen kirkko täällä näyttääkin aktiivisesti esimerkkiä pappina toimivista
naisista muille kirkoille. Jerusalemin tiivis ekumeeninen yhteisö toivottavasti edistää naispappeuden ajatuksen
juurtumista erilaisiin kirkkoperinteisiin Pyhällä maalla.

Voit kuunnella Jordanian ja Pyhän maan luterilaisen kirkon pastorin Sally Azarin ajatuksia täältä:
https://felm.suomenlahetysseura.fi/podcast-milta-tuntuu-olla-kirkkonsa-ensimmainen-naispuolinen-pappi/

Maaliskuun alussa vietettävän kristittyjen yhteisen maailman rukouspäivän materiaalit on tänä vuonna laatinut
joukko palestiinalaisia naisia. Päivän teema on efesolaiskirjeen mukaisesti ”Auttakoon rakkaus teitä tulemaan
toimeen keskenänne”. Materiaalit tutustuttavat eri sukupolvia edustavien kristittyjen palestiinalaisnaisten
tarinoihin, ja kannustavat meitä kaikkia tulemaan toimeen keskenämme rakkauden avulla, riippumatta
erimielisyydestä ja sorrosta. Rukouspäivänä pyydetään palestiinalaisten naisten kehotuksesta ja yhdessä koko
maailman kristittyjen kanssa, että rauha, oikeudenmukaisuus, uskonnonvapaus ja ihmisten vapaa liikkuvuus
voisivat toteutua. Kansainvälisen rukouspäivän symboli on oliivipuu, joka symboloi kolmen eri sukupolven
tarinaa rungon, oksien ja lehtien kautta. Lisätietoja rukouspäivästä: https://worlddayofprayer.net/palestine-
2024.html
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Oliivipuu Getsemanen puutarhassa helmikuussa 2024. Kuva: Tarmo Heikkilä.

Voit tukea työtäni myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa

MobilePaylla numeroon 58735 tai tilisiirrolla FI38 8000 1400 1611 30.

Muista kirjoittaa viestikenttään minun nimeni, myös MobilePayssa.

Tarmo Heikkilä

Toimin Suomen
Lähetysseuran
Jerusalemissa sijaitsevan
toimintakeskuksen johtajana.
Keskus mahdollistaa eri
taustoista tulevien ihmisten
kohtaamista ja yhteistyötä.

Rukoilemme
palestiinalaisten naisten
kehotuksesta ja yhdessä
koko maailman
kristittyjen kanssa: Pyhän
maan rauhan,
oikeudenmukaisuuden,
uskonnonvapauden ja
vapaan liikkuvuuden
puolesta.


